Página 1 de 3

EDITAL ICS N.º 05/2019

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR, mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde, Cesar Augusto Teixeira, TORNA PÚBLICO os

candidatos selecionados e suplentes

CANDIDATOS SELECIONADOS

Código
matrícula

Nome Modalidade

0309374 ANA PAULA BALDO Handebol Feminino

0244671 ANDRESSA JOHANN WIDTHAUPER Handebol Feminino

0250691 ANNA CLÁUDIA SANTOS Handebol Feminino

0221613 BÁRBARA DA SILVA ENDERLE Handebol Feminino

0159299 BIANCA GRAZIELA DE FRANCISCO Handebol Feminino

132512 CAROLINE DA ROSA NERBAS Handebol Feminino

0168860 CLEONICE DA SILVA DA ROSA Handebol Feminino

0057218 GIULIA CORNEO FINGER Handebol Feminino

0095912 JESSICA TAIS BRILL Handebol Feminino

0163648 LARISSA MORALLES BOBSIN Handebol Feminino

0221039 MARISA WASEM Handebol Feminino

0091746 NATÁLIA MICHELE GRAF Handebol Feminino

0126267 RAFAELA CLOSS TRES Handebol Feminino

0197962 RAFAELA EIDELWEIN Handebol Feminino

0233799 THAÍS CRISTINA KOCH PRUCHA Handebol Feminino

0182928 DIOVANO DA ROSA BERRIEL Handebol Masculino

0189627 GABRIEL BACKHAUS SANTOS Handebol Masculino

0146462 JOÃO VITOR ORENGO GUIEL Handebol Masculino

0304980 LEONARDO SEMENTE ROCETO Handebol Masculino

0148273 LUAN CASSIO GARCIA DA SILVA Handebol Masculino

0169822 MARLON AUGUSTO ANDRIOLI Handebol Masculino

0171641 MATEUS ZANETTIN Handebol Masculino

0083965 RODRIGO EIDELWEIN Handebol Masculino

0189774 RODRIGO VARELA PAESI Handebol Masculino

0093794 RÔMULO EBERT ZIRBES Handebol Masculino

0073369 THIAGO FELIPE JOCHIMS Handebol Masculino

 Página 2 de 3

0196345 VINÍCIUS ARAUJO PETERSEN Handebol Masculino

0213771 ALINE KUNZLER WEBER Vôlei Feminino

0248743 AMANDA SAHLBERG Vôlei Feminino

0188968 BRUNA DA COSTA MACHADO Vôlei Feminino

0161143 BRUNA SCHMITT Vôlei Feminino

0193554 DIÊNIFER MONIQUE DA CONCEIÇÃO Vôlei Feminino

0233673 EDUARDA GREGORY DA SILVA Vôlei Feminino

0220685 EDUARDA KRAUSPENHAR Vôlei Feminino

0175344 ESTEFÂNIA FERREIRA RIBAS Vôlei Feminino

0245377 JULIANA CUNHA TEIXEIRA Vôlei Feminino

0243194 JULLIA OLIVEIRA DA SILVA Vôlei Feminino

0255801 KATHERINE BIELEMANN ELY Vôlei Feminino

0234532 LARA DENTEE DE OLIVEIRA Vôlei Feminino

0118269 MICHELE RAMAZZINI LIMA Vôlei Feminino

0267052 ROBERTA STEFFENS REINHARDT Vôlei Feminino

0271719 VITORIA DE LIMA HERMANN Vôlei Feminino

0182550 ERIC EMANUEL FERREIRA Vôlei Masculino

0215214 JOÃO FELIPE SCHENKEL ZILLES Vôlei Masculino

0150331 JULIO CESAR KUNZ TERNUS Vôlei Masculino

0268975 LEONARDO CARGNELUTTI Vôlei Masculino

0132599 LEONARDO SCHENKEL Vôlei Masculino

0157363 LUCAS MILBRATH SCHOLL Vôlei Masculino

0281384 LUKA MARINS Vôlei Masculino

0157356 MATHEUS ARTHUR DE SOUZA Vôlei Masculino

0162557 MATHEUS BEZERRA GONÇALVES Vôlei Masculino

0168858 MATHEUS HELLMANN ROTTA Vôlei Masculino

0157366 MIKAEL AUGUSTO SCHMITZ Vôlei Masculino

0303700 NICOLAS PRETTO Vôlei Masculino

0245142 RAFAEL DALCIN GROEHS Vôlei Masculino

0210570 ROBERTO JUNIOR SILVEIRA SEBOLD Vôlei Masculino

0277704 YGOR HENRIQUE BAUER Vôlei Masculino

CANDIDATOS SUPLENTES*

Código
matrícula

Nome Modalidade Classificação

0275778 AGNES IVANC ZUK Handebol Feminino 1º Suplente

0087192 BRUNA BORBA Handebol Feminino 2º Suplente

0136720 EDUARDA MALHEIROS BENDER Handebol Feminino 3º Suplente

0209291 PAMELA BECKENKAMP RUIZ Vôlei Feminino 1º Suplente

* Os suplentes somente apresentarão os documentos, caso sejam chamados para assumir uma posição.

 Página 3 de 3

Conforme previsto no Edital, a Declaração de Aptidão Física e a Autorização para

uso de nome e imagem (anexos II e III ou IV) deverão ser entregues no dia

09/01/2020, das 09:15 às 12:00 e das 13:15 às 18:00, no Instituto de Ciências da

Saúde, Campus II, na Sala 300J do prédio Lilás.

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

esporte@feevale.br.

Novo Hamburgo, 06 de janeiro de 2020.

César Augusto Teixeira

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde

mailto:esporte@feevale.br